
 
 
návštěvní hodiny pro veřejnost                spojovatelka:         311 545 301   příjmový účet: 19-0363886349/0800 
Pondělí 8.00 – 17.00                fax:           311 545 313   IČ: 00233242        DIČ: CZ00233242                         
Středa        8.00 – 17.00                      elektronická podatelna: e-podatelna@mesto-horovice.cz         www.mesto-horovice.cz, DS yjmbxfn 
 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD HOŘOVICE 
odbor výstavby a životního prostředí 

 
 

OZNÁMENÍ 
O ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ŘÍZENÍ A UPUŠTĚNÍ OD OHLEDÁNÍ NA MÍSTĚ A 

ÚSTNÍHO JEDNÁNÍ 
 

Městský úřad Hořovice, odbor výstavby a životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný 
podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a                
o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen vodní zákon), jako speciální 
stavební úřad příslušný podle ustanovení § 15 odst. 1 písm. d) a § 94j odst. 2 zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen stavební 
zákon), jako místně příslušný správní orgán podle ustanovení § 11 odst. 1 písm. b) zákona                
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád), s odkazem            
na  § 94m odst. 2 stavebního zákona a § 47 odst. 1 správního řádu, oznamuje účastníkům 
řízení a dotčeným orgánům, že dne 19.09.2022 podala právnická osoba 

 
Obec Hředle, IČ 00233277, sídlo Hředle 25, 267 51 Zdice 

 

u Městského úřadu Hořovice, odboru výstavby a životního prostředí žádost o vydání 

 

společného povolení podle § 15 odst. 1 vodního zákona a § 94p odst. 1 stavebního zákona 
k umístění a provedení souboru staveb, vedenému pod názvem „Vodovodní přivaděč – 
Hředle“, sestávajícímu z těchto objektů: 
 
IO-01 Vodovodní přivaděč 
IO-02 Část elektro 
 
Stavba bude umístěna na pozemcích p. č. 65/1 (ostatní plocha), p. č. 393/1 (trvalý travní porost), 
p. č. 393/9 (lesní pozemek), p. č. 396 (lesní pozemek), p. č. 464/13 (orná půda), p. č. 464/26 
(orná půda), p. č. 1454/1 (ostatní plocha) a p. č. 1460 (ostatní plocha), vše v k. ú. Hředle u Zdic. 
 
Orientační určení polohy stavby v souřadnicovém systému Jednotné trigonometrické sítě 
katastrální: X = 1056841.514, Y = 780833.261 (napojení vodovodu na studnu),                               
X = 1058032.445, Y = 780975.115 (napojení na vodojem). 
 
 
 

naše č.j.:  
MUHO/33751/2022 
ze dne: 24.11.2022 
 

naše zn.:  
S-MUHO/6051/2022/SML 
vyřizuje: Ing. Lucie Šmídová 
tel.: 311 545 325 
e-mail: stavba7@mesto-horovice.cz  

Dle rozdělovníku 



Č.j. MUHO/33751/2022 str. 2 

 
Vodovodní přivaděč propojí nově vybudovanou studnu na pozemku p. č. 396 v k. ú. Hředle           
u Zdic a stávající vodojem (VDJ) na pozemku p. č. st. 269 v k. ú. Hředle u Zdic. Potrubí bude 
v provedení PE100 SDR11, 90x8,2 o celkové délce 1503,80 m. Vodovodní potrubí bude vedeno 
od studny a zavedeno do vodojemu do obslužné části skrze jádrový vrt, který bude utěsněn. 
Následně dojde k napojení na stávající rozvod vody v obslužné části přes vložený T-kus DN 
80/80 a uzavírací šoupě DN 80. Dochlorovací jednotka pitné vody bude využita stávající v rámci 
napojení na stávající rozvody v obslužné části, rovněž tak měření odebrané vody. 
 
Část elektro 
Přípojka NN pro VDJ a studnu 

Přípojka NN pro vodojem je stávající. Studna bude napájena z nového rozváděče 
elektrotechnologie RM1 VDJ. Z tohoto rozváděče bude vyveden kabel CYKY-J 4x10 mm2, 
který bude ukončen v pojistkové skříni SS100 umístěné u vnější stěny VDJ. Budou osazeny 
propojovací zkratové propojky. Z SS100 bude vyveden kabel AYKY 4x95 mm2, který bude 
uložen v zemi v pískovém loži. Bude se jednat o trasu dlouhou 1 502 m, která bude vedena 
souběžně s novým vodovodním potrubím a optickým kabelem. Kabel bude ukončen v pojistkové 
skříni SS100 umístěné ve zděném pilíři studny. Zde budou taktéž osazeny propojovací zkratové 
propojky. Kabelem CYKY-J 4x10 mm2 vedeným uvnitř pilíře pak bude připojen rozváděč 
elektrotechnologie RM2 studny.  
 
Technologická elektroinstalace, měření a regulace VDJ 

Rozváděč RM1  
Technologická zařízení a pohony – pohony armatur M3-M4 
Měření – měření průtoku, měření výšky hladin v akumulaci, signalizace hladin, měření tlaku, 
signalizace zaplavení, signalizace zavodnění, měření teploty, vstup do objektu, stav sítě, sumární 
porucha 
Vizualizace a přenos dat  
Stavební elektroinstalace – osvětlení, zásuvkový rozvod, elektrické vytápění 
Ochrana před bleskem 
Uzemnění a pospojování 
 
Technologická elektroinstalace, měření a regulace studny 

Zděný pilíř (Rozměry 2000x1800x750 mm, na betonovém základu o min. hloubce 800 mm, 
plechová stříška. Součástí bude pojistková skříň a nika o rozměrech 1200x1400x600 mm, v níž 
bude zavěšen rozváděč RM2 a umístěna hlavní přípojnice MET.) 
Technologická zařízení a pohony – čerpadlo ve vrtané studni M1 
Měření – měření výšky hladiny ve studni, signalizace zaplavení, vstup do objektu, stav sítě, 
sumární porucha 
Vizualizace a přenos dat 
Uzemnění a pospojování 
 

Kabelové trasy 

Pro uložení budou použity drátěné kabelové žlaby, ochranné flexibilní chráničky/plastové 
trubky, plastové kabelové chráničky.  
   
Kabely  
Pro silové rozvody budou použity typy kabelů CYKY, AYKY, k připojení snímačů a řídícího 
systému JYTY a J-Y(ST)Y. Pro kabel vedoucí z RM1 do SS 100 u VDJ a pro kabely 
technologické elektroinstalace vedoucí z RM2 do zhlaví vrtu budou provedeny prostupy 
jádrovým vrtáním o průměru 80 a 100 mm. 
 
Optický kabel 

Slouží pro přímou komunikaci mezi VDJ a studnou. Bude uložen v HDPE trubce v souběhu 
s napájecím kabelem pro studnu v délce 1502 m. 



Č.j. MUHO/33751/2022 str. 3 

 
 
Soubor staveb, kde stavbou hlavní je vodní dílo – vodovod – bude sloužit k navýšení kapacity 
obecního vodovodu.  

 
 
 

Poučení 

Podle ustanovení § 94m odst. 1 a 3 stavebního zákona vodoprávní úřad nenařizuje ohledání 
místa a ústní jednání, neboť jsou mu známy poměry staveniště, žádost poskytuje dostatečný 
podklad pro posouzení navrhovaného záměru a stanovení podmínek k jeho provádění a jelikož 
má obec Hředle vydaný územní plán. 
 
Účastníci řízení mohou ve smyslu § 94m odst. 3 stavebního zákona uplatnit námitky, popř. 
důkazy a dotčené orgány uplatnit závazná stanoviska k předmětnému společnému řízení 
nejpozději do 15 dnů ode dne následujícího po dni doručení tohoto oznámení u Městského úřadu 
Hořovice, odboru výstavby a životního prostředí, Palackého nám. 640, 268 01 Hořovice. 
K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám nebude přihlédnuto.   

Osoba, která je účastníkem řízení podle ustanovení § 94k písm. c až e stavebního zákona může 
uplatňovat námitky proti projednávanému stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu provádění 
a užívání stavebního záměru, nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud jimi může být přímo 
dotčeno jeho vlastnické nebo jiné věcné právo k pozemku nebo stavbě. Obec uplatňuje                    
ve společném územním a stavebním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. 
Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může v řízení uplatňovat 
námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným stavebním záměrem dotčen veřejný zájem, 
jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují 
uvedené požadavky, se nepřihlíží. Účastník v námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho 
postavení jako účastníka řízení a důvody podání námitek. 
 

Ve stejné lhůtě a ve smyslu § 36 odst. 3 správního řádu se dává účastníkům společného řízení 
možnost nahlédnout do podkladů shromážděných pro rozhodnutí na odboru výstavby a 
životního prostředí Městského úřadu Hořovice, Palackého nám. 640, 1. patro, č. dv. 212, 
v úřední dny pondělí a středa od 8.00 do 17.00 hodin, v jiný den po domluvě a vyjádřit se k nim. 
Po uplynutí stanovené lhůty bude vydáno rozhodnutí ve věci. 

Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc               
dle § 33 správního řádu. 
 
Účastník řízení nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz 
totožnosti. 
 

Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může 
za právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba. 
 
 
 
 
Ing. Lucie Šmídová v. r. 
samostatná odborná referentka 
 
 
 
 
 



Č.j. MUHO/33751/2022 str. 4 

 
 
Rozdělovník: 
 
Účastník řízení dle ust. § 94k písm. a), b) stavebního zákona (do vlastních rukou)  
Obec Hředle, Hředle 25, 267 51 Zdice (DS) 
 
Účastník řízení dle ust. § 94k písm. d) stavebního zákona (do vlastních rukou) 
Antonín Mencl, Hředle 140, 267 51 Zdice 

 
Účastníci řízení dle ust. § 94k odst. 1 písm. e) stavebního zákona (veřejnou vyhláškou) 
Vlastníci sousedních pozemků: 
p. č. 758/1, 807 v k. ú. Broumy 
p. č. 66/1, 361/1, 362/2, 368, 393/8, 394, 398/1, 399, 400/1, 400/2, 401, 451, 461, 464/1, 464/2, 464/25, 
471, 472, 473, 474, 475, 479, 480, 481/2, 482, 486, 487, 488, 490, 491, 492, 493/1, 493/2, 496/1, 496/2, 
496/3, 497, 498, 502/1, 526/7, 526/11, 526/12, 526/13, 526/14, 1425/1, 1452/1, 1453, 1454/2, 1461, 
1529, st. 33/1, st. 33/2, st. 34/2, st. 36, st. 114/2, st. 245/1, st. 269 v k. ú. Hředle u Zdic 
p. č. 431 v k. ú. Svatá 
 
Dotčené orgány 
Městský úřad Hořovice, odbor výstavby a ŽP, úsek územního plánování – zde 
Městský úřad Hořovice, odbor výstavby a ŽP, státní správa lesů – zde  
Městský úřad Zdice, odbor správní, Husova 2, 267 51 Zdice (DS) 
Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, úz. pracoviště Beroun, Politických 
vězňů 455, 266 44 Beroun (DS) 
 
Na vědomí 
Povodí Vltavy, státní podnik, závod Berounka, Denisovo nábřeží 2430/14, 301 00 Plzeň (DS) 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín (DS) 
MONETA Money Bank, a.s., Vyskočilova 1442/1b, 140 00 Praha 4 – Michle (DS) 
 
Ke zveřejnění 
Městský úřad Hořovice, odbor organizační – zde  
Obecní úřad Hředle 
 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce MěÚ Hořovice a OÚ Hředle. 
 

Vyvěšeno na úřední desce                                                                   Sejmuto 
Městského úřadu Hořovice                                                                  dne (datum, razítko, podpis): 
dne (datum, razítko, podpis):                                                   
 
 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce                                                                   Sejmuto 
Obecního úřadu Hředle                                                                       dne (datum, razítko, podpis): 
dne (datum, razítko, podpis):                                                   
 
 
 
 
 
Odkaz pro dálkové nahlížení: https://www.mesto-horovice.eu/mestsky-urad/uredni-deska/  
 


		2022-11-28T14:49:08+0100
	Ing. Lucie Šmídová
	Samostatný odborný referent




